
 
 

 
ATC 11 PISTOIA 
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA PISTOIA 11 

 
 

 
 

1 
 

 

 
Delibera del Comitato di Gestione dell’ATC Pistoia N° 105 del 05 dicembre 2024 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO EX ART. 50 CO.1 LETT. B) DEL D.LGS 36/2023 
S.M.I. IN MODALITÀ TELEMATICA SUL SISTEMA START DELLA REGIONE TOSCANA PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CASSA PER  L’AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA PISTOIA N. 11 
(ATC PISTOIA 11) – CIG B36AC12DD2- AGGIUDICAZIONE 
 
PRESENTI: ANDREINI Antonio, CAFISSI Andrea, FATTORINI Stefano, GIRONI Luca, MELI Maurizio, 
NOCI Giancarlo, PROCISSI Maurizio,  BRUZZANI Alberto 

ASSENTI: NANNINI Roberto, VARINI Luca 

 

 
Il Comitato di Gestione 

 
PREMESSO CHE  

- in esecuzione della Delibera del Comitato di Gestione dell’ATC Pistoia N° 73  del 7 novembre 
2023 avente a oggetto “Determina a Contrarre per l’Affidamento del Servizio di Cassa dell’ATC 
Pistoia 11” in data 29/05/2024 è stata pubblicata sul sistema START della Regione Toscana la 
richiesta di manifestazione di interesse alla procedura in oggetto; 

- in data 15/10/2024 si procedeva alla pubblicazione sul sistema START di gara negoziata senza 
bando per l’affidamento del servizio rivolta ai soli operatori economici che avevano 
manifestato interesse alla procedura; 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 (di seguito, il “Codice”) al comma 5 dell’art. 17 
prevede che “L’organo preposto alla valutazione delle offerte predispone la proposta di 
aggiudicazione alla migliore offerta non anomala. L’organo competente a disporre 
l’aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme all’interesse pubblico, 
dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone l’aggiudicazione, che è 
immediatamente efficace”; 

l’art. 52 (Controllo sul possesso dei requisiti) del Codice prevede al comma 1. che “nelle 
procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 
40.000 euro, gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 
possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione appaltante 
verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità 
predeterminate ogni anno”; 

- che il sopracitato articolo 52 al successivo comma 2 prevede che “quando in conseguenza della 
verifica non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la stazione 
appaltante procede alla risoluzione del contratto, all’escussione della eventuale garanzia 
definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla 
partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un 
periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento”; 

-  
 
 
 
 
 
 



 
 

 
ATC 11 PISTOIA 
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA PISTOIA 11 

 
 

 
 

2 
 

 
PRESO ATTO  

- del provvedimento del Presidente dell’ATC Pistoia 11, n. 2 del 15/11/2024, di nomina dei 
componenti della Commissione Giudicatrice; 

- delle operazioni di gara di cui ai verbali n. 1 di apertura delle buste amministrative del 
20/11/2024 e n. 2 di aperture delle buste tecniche ed economiche del 26 novembre 2024; 

- della proposta della Commissione Giudicatrice di aggiudicazione della gara in favore del 1° 
classificato CASSA DI RISPARMIO DI ORVIETO S.P.A P.IVA 16868201001; 

- del verbale del RUP sull’esito delle verifiche sul possesso dei requisiti di idoneità professionale, 
di capacità economica e tecnica e del casellario informatico ANAC in capo all’aggiudicatario, 
dichiarati con la presentazione del DGUE;  

 

a voti unanimi 
DELIBERA 

 

- di approvare tutti gli atti della procedura di gara; 

- di aggiudicare il Servizio di Cassa per l’ATC Pistoia 11 in favore di Cassa di Risparmio di 
Orvieto s.p.a. con sede in Orvieto-Piazza della Repubblica 21- P.IVA 16868201001, per il 
periodo di anni 5 (cinque), alle condizioni offerte,  e per l’importo annuo di € 550,00; 

- di dare atto che il presente provvedimento di aggiudicazione è immediatamente efficace; 

- di dare mandato al Presidente di procedere alla stipula del contratto secondo quanto previsto 
dall’ art. 18 del D.lgs. 36/2023. 

-  

 

F.to in originale 

 
         Il Presidente                   Il Segretario  
   Antonio ANDREINI                                                                           Stefano FATTORINI 

 
 


